
RE\779132CS.doc PE423.049v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

31. 3. 2009 B6-0180/2009

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předkládá Frank Vanhecke,

o návrhu na změnu systému vyplácení přechodného příspěvku bývalým členům 
Evropské komise, předsedovi, soudcům, generálním advokátům a tajemníkovi 
Soudního dvora a Soudu prvního stupně



PE423.049v01-00 2/2 RE\779132CS.doc

CS

B6-0180/2009

Návrh usnesení Evropského parlamentu o návrhu na změnu systému vyplácení 
přechodného příspěvku bývalým členům Evropské komise, předsedovi, soudcům, 
generálním advokátům a tajemníkovi Soudního dvora a Soudu prvního stupně

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že měsíční výše přechodného příspěvku vypláceného bývalým členům 
Evropské komise, předsedovi, soudcům, tajemníkovi a generálním advokátům Soudního 
dvora a Soudu prvního stupně činí 40 až 65 % původního platu v závislosti na tom, jak 
dlouho funkci vykonávali, a že podle nařízení č. 422/67/EHS, č. 5/67/Euratom pobírají 
příspěvek ve výši 40 % po dobu tří let dokonce i osoby, které uvedené funkce vykonávaly 
pouze několik měsíců,

B. vzhledem ke skutečnosti, že pokud je součet příjmu z nové placené činnosti 
a přechodného příspěvku nižší než původní plat, mohou tyto osoby pobírat jak příjem 
z nové placené činnosti, tak přechodný příspěvek,

1. vyzývá Radu, aby systém přechodných příspěvků pro členy Komise změnila tak, aby tyto 
příspěvky byly výrazně nižší a činily maximálně 25 %, aby byly vypláceny po dobu 
jednoho roku a jejich vyplácení bylo ukončeno v případě, že dotyčná osoba začne 
vykonávat novou placenou činnost.


